教育部全国高等学校
农业经济管理类教学指导委员会

农经教指委【2025】第1号      签发：唐忠

[bookmark: _Hlk38821659]农业经济管理类专业教学指导委员会
关于 “本科教学质量与教学改革工程”结项的通知

各位委员、各有关高校教务处和农业经济管理类本科专业所在学院（系）：
为了推进农林经济管理专业本科教学质量与教学改革工程的建设，经教育部高等学校农业经济管理类专业教学指导委员会（以下简称“农经教指委”）全体会议讨论，决定实施“本科教学质量与教学改革工程”，开展农林经济管理类本科教学改革与质量建设结项工作。现将有关事项通知如下：

一、“本科教学改革与质量建设研究项目”结项及延期申请
（一）项目结项申报
1、本届教指委已立项但未结项的所有项目，应于2025年10月29日前提交项目成果及结项表（见附件一）
2、 所有项目成果需发送至农经教指委秘书处邮箱（jiaozhiwei20182022@163.com：邮件题目请标注：结项申请+主持人姓名+学校名称+项目名称）提交PDF文本，若文件过大无法通过邮箱发送可通过百度盘等方式分享。
3、 农经教指委秘书处将于2025年10月-11月组织专家评审，评审结果将于2025年11月上旬公布。经评审同意结项的，由农经教指委发放结项通知书。

（二）项目延期申请
[bookmark: _Hlk38822205]1、本届教指委已立项项目若无法完成结项，主持人需提交《本科教学改革与质量建设项目结项延期申请》（见附件二），发送至农经教指委秘书处邮箱（jiaozhiwei20182022@163.com）。
2、项目延期不得超过1年。

二、农经教指委秘书处联系人及联系方式
联系人：黄波
联系电话：13693281675
邮箱地址：quanweihb@163.com
通讯地址：北京海淀区中关村大街59号中国人民大学明德主楼936，邮编：100872。

[bookmark: _Hlk38821818][bookmark: _Hlk38821779]附件一：高等学校农业经济管理类本科教学改革与质量建设研究项目结项表
附件二：高等学校农业经济管理类本科教学改革与质量建设结项延期申请

教育部全国高等学校农业经济管理类教学指导委员会
2025年10月22日

主题词：教学改革 质量建设 项目申报 成果奖  通知
发：主任委员、副主任委员、秘书长、委员
    有关高校教务处、农业经济管理类本科专业所在学院（系）
农业经济管理类教学指导委员会                          2025年10月22日印发

附件一：

高校农经类本科教学改革与质量建设研究项目结项表
	一、项目基本情况

	项目名称

	项目承担单位

	项目负责人

	职务

	电话

	邮箱

	项目联系人

	职务

	电话

	邮箱

	二、项目研究工作总结

	（项目的研究过程、开展的主要工作、对项目成果的补充说明等；不少于1000字；此说明也是结项评审的重要依据之一）

	三、项目成果情况

	成果名称

	成果主要完成人

	成果完成时间

	论文与调研报告类成果是否已经公开发表？         是       否

	未公开发表的论文与调研报告类成果是否同意由教指委统一汇编正式出版？是 否

	四、项目负责人所在单位审核意见（注明是否同意上报）

                                                                                                                     项目负责人（签字）
（所在学院盖章，不用盖校章）
                                                            年  月   日

	五、教指委结项评审意见

                                               负责人（签字）
                                                          年    月    日

附件二
高校农经类本科教学改革与质量建设研究结项延期申请
	一、项目基本情况

	项目名称

	项目承担单位

	项目负责人

	职务

	电话

	邮箱

	项目联系人

	职务

	电话

	邮箱

	二、项目结项延期说明

	（项目的研究进展、申请延期原因和预计完成时间说明，不超过500字）

	三、项目负责人所在单位审核意见（注明是否同意延期）

                                                                                                                     项目负责人（签字）
（所在学院盖章，不用盖校章）
                                                            年  月   日

	四、教指委结项评审意见

                                                负责人（签字）
                                                         年    月    日